平成 25 年 12 月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長        岩 本 博

 （コード番号：2196 東証一部）

問い合せ先 取締役上級執行役員
管理本部管掌      岡﨑 太輔

 (TEL. 03-5410-8822)

新規出店に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年夏開業予定の施設を沖縄県中頭郡北谷町に新規出店することを決定いたしました

ので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．店舗概要

 施設名： 未定

 事業所名： 未定

出店スタイル： ゲストハウススタイル（予定）

所在地： 沖縄県中頭郡北谷町

 店舗面積： 未定

付帯設備： １チャペル、２バンケット他（予定）

開業時期： 平成 27 年夏（予定）

２．出店の理由

   本出店は、平成 25 年５月 10 日発表の中期経営計画における、「新たな地域への事業展開」の一

つと位置づけるものです。当社は、ルクリアモーレというブランドで、「挙式のみ」または「挙式

および小規模の会食」を行う顧客層を対象とした営業カウンターを東京都内に設置し、首都圏の

事業所にて施行する仕組みを試験的に運営してまいりました。こうした取り組みが軌道に乗りつ

つあること、および沖縄にて挙式を行う新郎新婦は全国に在住し、会食も小規模であることから、

営業カウンターを全国の事業所が存在する地域に広げ、沖縄における結婚式場の運営を開始する

ことを決定いたしました。

 本出店地域である北谷町は、交通アクセスに優れており、大規模な商業集積地が存在するなど、

沖縄県内においても有数の観光地です。今後もさらなる発展が期待されており、長期的な集客を

見込めることから出店を決定いたしました。

３．今後の見通し

本出店の開業準備に関して、平成 26 年３月期の業績に与える影響は軽微であり、平成 27 年３

月期において開業準備費用が発生する予定です。また、本施設の開業時期は、工事の計画および

進捗により前後する可能性があります。

【ご参考】

周辺マップ

那覇空港

出店予定地

首里城

那覇市役所

ゆいレール

沖縄自動車道

以 上